

# **SMI EJENDOMME ApS**

Egestubben 2  
4180 Sorø

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**29/03/2017**

**Terry Jensen**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	SMI EJENDOMME ApS Egestubben 2 4180 Sorø
	CVR-nr: 29935157 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Nørregade 2 4100 Ringsted
<b>Revisor</b>	REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET REVISIONSAPS Nytorv 8 4200 Slagelse DK Danmark CVR-nr: 21696382 P-enhed: 1005132190

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at investere i og eje fast ejendom, samt dermed beslægtet virksomhed.

## **Regnskabsåret**

Selskabets 11. regnskabsår er forløbet som forventet og årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Forhold indtruffet efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt betydningsfulde hændelser, der væsentligt ændrer billedet af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2016.

## **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2017. Den forløbne del af regnskabsåret har udviklet sig som forventet.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>687.308</b>	<b>640.267</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1	-206.116	-206.902
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>481.192</b>	<b>433.365</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-80.645	-1.639.736
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>400.547</b>	<b>-1.206.371</b>
Skat af årets resultat .....	2	-88.121	314.354
<b>Årets resultat .....</b>		<b>312.426</b>	<b>-892.017</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		400.000	325.000
Overført resultat .....		-87.574	-1.217.017
<b>I alt .....</b>		<b>312.426</b>	<b>-892.017</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger .....		4.369.984	4.576.100
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>4.369.984</b>	<b>4.576.100</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>4.369.984</b>	<b>4.576.100</b>
Tilgodehavende skat .....		74.317	157.412
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>74.317</b>	<b>157.412</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		117.873	168.442
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>117.873</b>	<b>168.442</b>
Likvide beholdninger .....		631.479	418.320
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>823.669</b>	<b>744.174</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>5.193.653</b>	<b>5.320.274</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		200.000	200.000
Overført resultat .....		2.154.902	2.242.476
Forslag til udbytte .....		400.000	325.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.754.902</b>	<b>2.767.476</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		615.314	452.876
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>615.314</b>	<b>452.876</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		1.428.409	1.526.607
Deposita .....		155.448	155.448
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.583.857</b>	<b>1.682.055</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		98.000	281.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		32.255	32.255
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		109.325	104.612
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>239.580</b>	<b>417.867</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.823.437</b>	<b>2.099.922</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>5.193.653</b>	<b>5.320.274</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	200.000	2.242.476	325.000	2.767.476
Betalt udbytte .....	0	0	-325.000	-325.000
Årets resultat .....	0	-87.574	400.000	312.426
Egenkapital, ultimo .....	200.000	2.154.902	400.000	2.754.902

Følgende ejer mere end 5% af selskabet:

Sorø Maskin Holding ApS, Egestubben 2, 4180 Sorø.

# Noter

## 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016 kr.	2015 kr.
Bygninger	206.116	206.902
	<u>206.116</u>	<u>206.902</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Beregnet selskabsskat	-74.317	-157.412
Beregnet udskudt skat	162.438	-156.942
	<u>88.121</u>	<u>-314.354</u>
Betalt selskabsskat i regnskabsåret udgør	<u>0</u>	<u>0</u>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	2016 kr.	2015 kr.
Kostpris primo	8.820.291	8.820.291
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.820.291</u></b>	<b><u>8.820.291</u></b>
Afskrivning primo	4.244.191	4.037.289
Årets afskrivninger	206.116	206.902
Afskrivning på afhændede aktiver, tilbageført	0	0
<b>Afskrivning ultimo</b>	<b><u>4.450.307</u></b>	<b><u>4.244.191</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>4.369.984</u></b>	<b><u>4.576.100</u></b>

Den offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 10.600.000 pr. 1. oktober 2015.

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Forfalden indenfor 1 år kr.</b>	<b>Forfalden fra 1-5 år kr.</b>	<b>Forfalden efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.526.409	98.000	382.000	1.046.409
	<b>1.526.409</b>	<b>98.000</b>	<b>382.000</b>	<b>1.046.409</b>

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med administrationsselskabet SMI Holding ApS samt søsterselskabet Sorø Maskinindustri A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

#### 6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.526 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12-2016 udgør 4.370 tkr.